**XXXV.** *Vt autem ista deo conjecimus, illud summoper persuaderet, quod tandem aliquando decreteret, & ipse inuenitus est inimicus habens, nempe fauere haereticis Euthychianis, atque de fide haud sincere sentire. Horum enim fidem haud dubiam fecerit legati Apostolicae sedis ab Hormisdido Papa Constantinopolim milii tempore Iustini Imperatoris Anatalij successoris hienem ad Hormisdam ita de Vitaliano scriperunt, cum agnitus Sceclae monachis preterferentibus faciem Orthodoxorum, cum re vera haereticis essent Euthychiani: *Vitaliano magnifice vivo subseruerunt, ut talia vindicaret pro talibus rebus, & contra nos quecumque, posset impedimenta afferret: cuius immutacionem omni nobiscum deflet Ecclesia, hac ex legatorum suggestione, cuius et exordium Cura dei misericordia, &c. Videsigitur hominem, qui modo viuis est patrocinum suscepisse Catholice fidei, postea decedum esse defensionem occulorum haereticorum contra Romanam Ecclesiam. Unde intelligas cur Iesu haud annuerit votis eius, nec per hominem sicutum voluerit Ecclesiam reparari, quod tunc duplex iniquitas sit mentita sanctitas: unde Anatalij potius vius sit proprius ad tempus esse; cum tamen in ipsum quoque ita sit valde tandem effuderit. At viuimus antiquas tantum nostras tragedias istas, & non faculum quoque nostrum euangelio mediabundet exemplis.**

**XXXVI.** *Sed ad Anatalium Imperatorem redeamus, de cibus perpetuam factis Nicophorus, & illa subiicit: Laurentium pretium Lignidensem\*, Aleyjonom\* Nicopolitanum, Gaiatum Novastiarum, & Evangelum Paulitanum, Catholicos Illyrici sacerdotes sui Anatalij presentari iustitiam vobis: Aleyjon & Gaiatum Episcopi apud Byzantium vitam defundit sunt. Porro Aleylon ille, ad quem scriptum epistolam a monachis Palestinae, ab Eugenio sive inter tam historie, uno loco superius recitauimus, insignis erat nomine Orthodoxus.*

**\*Aleyjum.** Additum his Marcellinus, eundem Anatalium Imperatorem ob merum Illyriciani militis Orthodoxi tumultus, exemplo reueri mandasse ad suas Ecclesias Domini & Evangelium Episcopos, retinco apud se Laurentium insignis nominis Catholico sacerdote, quantumlibet exili sentientia damnatur ab eo effugere Constantinopoli diuturno pedumo labore, tandem post septuaginta diuinam opere curatus, in patriam remeavit, huc Marcellinus hoc anno. Quid autem ad Laurentium spectat, huc illum esse memineris, ad quem extant recitare superius littere Gelafis Papae. His vero subiiciimus, quae Cedrenus sub anno superiori reciteret, sed hinc transferenda, cum liberius sineceret Anatalius suos in Orthodoxos affectus abique timore obice progrediatis enim.

**Impetus Anatalij Episcopi.** *quemdam Orientalem audiens differtum admodum esse, & qui ora omnibus de passo Deo afferentibus obtulerat: cum ad se evocatum horum illi, ut ad suam scilicet rationem desideraret, pacientem cum quisque petisset, illud accepturum. Cui Episcopus: Tu, inquit, potius ad Orthodoxos transi, ne dum opinuum impotens hominum Seueri, Euthyberti, & Discorsi apostolatu, eterno igni adducaris. Simile, apprehendens Imperatori chlamydem: Has, ait, vestis ne aquam te post mortem sequatur, & Imperator, sed sola constitutus te pietas ac virtutum habuit. Define te quaeque Ecclesiam, quam Christus tuo redemptor Iungere. Inde tu es & ratiocinandi ignorans, neque illum Ecclesia decretum perfecisti*

*intelligi: Tantum impotens & ferribilis calumnus sarcos tenet, Satu sit tibi dignitas, quod Imperator es: Antistites Ecclesie vexare noli. Ad hec Imperator rubore infusus obmutuit. Panormus autem, cum esse illi Episcopus, nec obelum quadam ab Imperatore revolut acciperet: adeo liber erat, ut solus in Deum fidet ac preciat rationem libem, haec tamen auctor.*

*At non ita restitit Imperatori Dorotheus Theosalonicensis Episcopus, cuius anno superiori recitauimus litteras ad Hormisdam Pontificem, de quo illi Anatolius Bibliothecarius in Chronico habet: Sanus Theosalonicensis Episcopo communicante ob metum Imperatori Anatolij Timarcheo Caflanisopolitanum Episcopo, qui Concilium Chalcedonense anathematizaverat: quadragesima Episcopi Illyrici & Gracis consecutum, unum proper profectum in scriptis saecula a propria Metropolitano, discesserant ab eo, & Romam missentes, Romam comunicare, in scriptis profecti sunt. hac Anatalius in Chronico: sed perpperat sub Anatolio Papa collocata sunt, anno primo Coziliorum, & relata a Gratiano F., quod postea est emendatum, ubi & ponitur intrafusio Diocletiani junioris, quia superflue adhuc Anatolij Imperator: & hoc anno contigilis Ignoti, de quadam Anatolius Bibliothecarius paulo post tractat.*

*Hoc namque anno Ioannes cognomente Machiota haereticus Episcopus Alexandrinus, cum in fede explorisit annos decen, & vndeclim articulat, viam functus est, ut tum expiatio Anatolij, tum ex Nicephori Chonico colligatur. Quomodo autem praeceps & confundendine Ecclesie Alexandrinus, quia eius Episcopus non alibi quam Alexandria necabat alij quam ab Egypti Episcopis & clero eius Ecclesie ordinari confusivelle contestati sunt, & Episcopi Alexandrinis in Concilio Chalcedonensi, siuote tamen Imperatores Dioctis Junior eam inuicta Ecclesiam, idem Anatolius Bibliothecarius ita narrat: Cum Dioctis manu impositionem accepisset, defundit Ioannes Episcopo Alexandrinus hereticus (sic Discorsi fratris Confraterni Elori Timothei) recesserat a Dioctis multitudine rusticorum discentes, agitata nisi scandala populorum sacerdotum continent canonicas, non recipiatur cum, Episcopod. Principes enim in pelle exortare eum. Dioctis autem venit ad S. Marium: & venientes clerici, induit eum secundis, & iterum consecrat. & ita veniens ad S. Ioannem perfectum Cellam.*